平成 29 年２月 15 日

各 位

アシアル株式会社との業務提携に関するお知らせ

当社は、平成 29 年２月 15 日開催の取締役会において、アシアル株式会社（本社：東京都文京区、

代表取締役社長：田中正裕、以下アシアル）と業務提携に関する契約を締結することについて決議

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業務提携の理由

現状、インターネットへ繋がるデバイスの半数以上はスマートフォン（以下スマホ）になって

おり、ビジネス市場やＦｉｎＴｅｃｈ分野でのスマホ活用も急激に増加しております。

こうした中、今後急速に進展していくＩＴ技術の環境変化を睨み、当社の保有する高い技術を更

に進化、深化させるために、業界トップ水準のスマホアプリ開発ツール「Monaca」を提供し、数

多くの Webシステム・スマホアプリ開発実績を有するアシアルと業務提携を行い、対応力の強化

を図るものであります。

 【Monaca について】

  「Monaca」はクロスプラットホーム対応のスマホアプリ開発プラットホームです。従来のス

マホアプリが、iPhone、Android など OS 毎に別の開発言語を用いて開発する必要があるのに対

し、「Monaca」では HTML5ベースの単一のソースコードで複数 OS向けのアプリを開発でき

るため、効率的な開発をすることができ、また、ソースコードやスマホ内データの暗号化等

のセキュリティ対策も可能となります。

２．業務提携の内容

（１）新技術を活用した先進的な商品サービスを協業して提供していくために、当社とアシアル

との間で「連絡協議会」を設置するとともに、社内では社長直轄の専担部署を創設し、主に

以下の事項について検討を行ってまいります。

① スマホアプリのＢｔｏＢ市場への浸透

② 金融機関向けＦｉｎＴｅｃｈ分野等への適用検討

③ 当社データセンターを活用したスマホアプリの提供 等

（２）スマホアプリ技術習得を目的としたアシアルへの当社若手社員の研修派遣を実施し、人材

交流の促進を図ります。

埼玉県さいたま市浦和区針ヶ谷四丁目３番 25 号

会 社 名 Ａ Ｇ Ｓ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長  石 井   進

（コード番号：3648 東証第一部）

問 合 せ 先 企画部長      高 田  俊 光

（TEL.048-825-6079）

３．業務提携契約の相手先の概要

(1) 名称 アシアル株式会社

(2) 所在地 東京都文京区本郷二丁目 15 番 13 号 お茶の水ウィングビル 10F

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 田中 正裕

(4) 事業内容 ソフトウェア開発関連ツール提供及びソフトウェア開発受託

(5) 資本金 10,000 千円

(6) 設立年月日 平成 14 年７月２日

(7) 大株主及び持株比率 同社取締役（100.00％）

(8) 上場会社と当該会社 資本関係、人的関係、取引関係、関連当事者への該当状況は、何

れも該当記載事項はございません。

４．日程

  取締役会決議日  平成 29 年２月 15 日

   契約締結日    平成 29 年２月 15 日

５．今後の見通し

  本業務提携が業績に与える影響は現時点では軽微であると見込んでおります。

 今後の業績に重要な影響を及ぼすことが明らかになった場合には、速やかに開示いたします。

 以 上